CAP. V. De Prima Clas̄e Illustrum.

Ad primam Illustrum Clas̄e referuntur..

COMITES & BARONES,

hī-
ce titulis & gradibus à Sueciæ Regibus
condecorati; qui uti & cæteri, secundum
ordinem quo in Illustre hoc Collegium recepti,
sessiones obtinent, hāc serie:

COMIT: BRAHE de Wissingzborg.

Hæc familia velut ordine prima, ita etiam
inter præcipuas ex antiquo Regū Sveo-Gos-
thicorum sangvine originem trahit: Quippe
D. Andreas de Mohammar/ qui ante tria secu-
la vixerat, R. Svec: Svercherum sen: agnatio-
ne masculâ attigerat; cuius pronepotis D.
Israëlis Birgeri, senatori Regn: svec: in Regis
novi

novi electione ratio habita...: Qui tñ. sceptrū
sui Regis amori postponens, cum eodem
Norvegiā exul petijt. Hujus matris patruus
Gothia P̄ceps & Regni Gubernator Dn. Birgerus
T̄rl/ R. Erici 10. Sororius; & Regum Walde-
mari & Magni Ladulæ parentis fuit. Ex eodem
stemmate erat S. Birgitta, nempè præ-
dicti D. Israëlis soror; quemadmodum ejus-
dem ex filiâ ab nepos R. Svec: Carolus 8. vñ cu-
jus ex sorore nepos fuit D. Ericus Johansell
Wasa de Hidboholmi/ R. Gustavi 1. mi. parentis.
Hic R. Gustavus sororem unicam D. M A R
GARETAM Wasa/ Dño Ioaachimo Bragde/
Eqv: Aurato & Reg: senatori in matrimonio
um dedit. Quorum filius D. PETRUS
Brahe senior, ut R. Gustavi I. mi ex sorore ne-
pos, ita trium Regum sz: Erici 14. ti Joh: 3. tii
& Caroli 9. ti consobrinus sive amitinus fuit;
conjugis etiam sororem, Dn. Catharinam
Steenbock Reginam vidit; nec non hujus &
illius amitam Margaretam Lychonhuffwud/ iti-
dem Reginam Sveciæ. Vitrius eiusdem D. Petri
Brahe Sen: factus D. Comes Johannes de Höja; cuius fili-
us, Com: Joh: de Höja Junior, Comitis Petri Brahe frater
uterinus, ultimus in illâ familia & Episcopus Osnabrugensis,
Mindenfis & paderbornensis fuit. Unde Illust: familie
Z Com:

Cem: Brahe haud exiguum ius & pretensio, adverso domum
Brantvicensem, de relictis ab ipso allodialibus atq; mobilibus
bonis enata. Ille, inquam, D. Petrus Brahe
senior ab Erico 14.^{to} Svec: Rege Comitivam,
uti dictum, dignitatem accepit; & Comes
in Visingsborg itemq; L.B. de Rydboholm &
Lindholmens inaugurate est. Nec modò Re-
gni senator, verùm etiam Drotzetus sive Ar-
chidapifer fuit. Quæ dignitas hanc fami-
liam diu in filio, D. Com: Magno Brahe co-
mitata; nunc etiam in nepote, Illust: Dn.
P E T R O Brahe &c. immortali cum
laude reviruit.

Nec tacenda hic laus fortissimi Herois,
D. Nicolai Brahe Com: de Visingsborg &c. qui
(ut Frater, praedictus D. Petrus Brahe) legio-
nis 8. cohortium equitum Smolandicorum
Ductor.) 8. cohortium peditum Ductor R.
Gustavum M. anno 1630. in Germaniam co-
mitatus est. Hic inter alia præclaras facinoras
egregia fortitudinis specimina, ob quæ Regi charissi-
mus exxitit, primus Rhenum, primusq; Lycum,
nobilissima Germanie flumina, armata manu
transiit tandemq; in prælio cruentissimo ad Lutze-
num unde cum Rege suo. fortissime pugnans, victor
ijs onussum Anno 1632. 6. Novembris lethaliter.